

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час:мин)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Управление делами. Административно-хозяйственный отдел																			
2.1.5	Административный менеджер (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30	-	-
Управление делами. Отдел делопроизводства																			
2.2.16	Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30	-	-
Служба безопасности. Отдел по защите активов и внутриобъектовому режиму																			
5.5.2	Заместитель начальника отдела (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30	-	-
Управление по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды. Служба производственного экологического контроля																			
6.1.1	Начальник службы (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30	-	-
Управление по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды. Центр технического обучения																			
6.4.4	Ведущий специалист по обязательному обучению и рацработе (Тюмень) (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30	-	-
Департамент по закупочной деятельности. Управление по договорной работе. Группа сопровождения договоров поставки																			
16.8.4	Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30	-	-
Департамент по информационным технологиям. Управление развития ИТ-систем. Отдел ИТ-сервисов																			
20.2.6	Главный специалист поддержки ИТ-сервисов (ТТЭЦ-2)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-2, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30	-	-
20.2.11	Ведущий инженер технической поддержки (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30	-	-
20.2.21	Ведущий инженер технической поддержки (ТТЭЦ-2)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-2, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30	-	-
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета и отчетности "Урал". Отдел расчетов с персоналом по оплате труда и прочим операциям. Сектор расчетов с персоналом по оплате труда и прочим операциям по ЗСР и УР																			
24.24.1	Начальник сектора (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета "Сибирь"																			
24.26.1	Начальник группы учета "Сибирь" (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета "Сибирь". Отдел учета расчетных операций																			
24.27.1	Заместитель начальника группы учета-начальник отдела (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
24.27.2	Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
24.27.3	Главный специалист (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета "Сибирь". Отдел учета ОС, НЗС, ТМЦ, НМА																			
24.28.1	Начальник отдела (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
24.28.2	Заместитель начальника отдела (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
24.28.4	Ведущий специалист (ТТЭЦ-2)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-2, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
24.28.5	Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
Департамент по персоналу. Управление по поддержке производственных подразделений по персоналу																			
25.3.5	Менеджер по управлению персоналом (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
25.3.7	Ведущий специалист по труду и заработной плате (ТТЭЦ-2)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-2, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
Департамент по правовому обеспечению. Управление правовой поддержки исполнительного аппарата. Отдел по имущественным и земельным отношениям																			
26.3.3	Юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
Департамент по правовому обеспечению. Управление правовой поддержки производства. Отдел правовой поддержки производственного блока и проектов ВИЭ																			
26.6.2	Старший юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
Департамент по правовому обеспечению. Управление судебной работы																			
26.7.3	Юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		
26.7.6	Юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ТТЭЦ-1, рабочий стол с ПК.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	07:30		

ПРИМЕЧАНИЕ: при составлении данного Перечня учтены мнения работников по идентификации ВПФ на данных рабочих местах.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ПАО «ФОРВАРД ЭНЕРГО»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на данных рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места, ед.	24	24	0	24	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах, чел.	24	24	0	24	0	0	0	0	0
из них женщин	19	19	0	19	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессии / должности / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Управление делами. Административно-хозяйственный отдел																							
2.1.5	Административный менеджер (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление делами. Отдел делопроизводства																							
2.2.16	Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба безопасности. Отдел по защите активов и внутриобъектовому режиму																							
5.5.2	Заместитель начальника отдела (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды. Служба производственного экологического контроля																							
6.1.1	Начальник службы (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды. Центр технического обучения																							
6.4.4	Ведущий специалист по обязательному обучению и разработке (Тюмень) (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по закупочной деятельности. Управление по договорной работе. Группа сопровождения договоров поставки																							
16.8.4	Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по информационным технологиям. Управление развития ИТ-систем. Отдел ИТ-сервисов																							
20.2.6	Главный специалист поддержки ИТ-сервисов (ТТЭЦ-2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.2.11	Ведущий инженер технической поддержки (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.2.21	Ведущий инженер технической поддержки (ТТЭЦ-2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета и отчетности "Урал". Отдел расчетов с персоналом по оплате труда и прочим операциям. Сектор расчетов с персоналом по оплате труда и прочим операциям по ЗСР и УР																							
24.24.1	Начальник сектора (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета "Сибирь"																							
24.26.1	Начальник группы учета "Сибирь" (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета "Сибирь". Отдел учета расчетных операций																							
24.27.1	Заместитель начальника группы учета-начальник отдела (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24.27.2	Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24.27.3	Главный специалист (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета "Сибирь". Отдел учета ОС, НЗС, ТМЦ, НМА																							
24.28.1	Начальник отдела (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24.28.2	Заместитель начальника отдела (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
24.28.4	Ведущий специалист (ТТЭЦ-2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24.28.5	Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по персоналу. Управление по поддержке производственных подразделений по персоналу																							
25.3.5	Менеджер по управлению персоналом (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25.3.7	Ведущий специалист по труду и заработной плате (ТТЭЦ-2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по правовому обеспечению. Управление правовой поддержки исполнительного аппарата. Отдел по имущественным и земельным отношениям																							
26.3.3	Юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по правовому обеспечению. Управление правовой поддержки производства. Отдел правовой поддержки производственного блока и проектов ВИЭ																							
26.6.2	Старший юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по правовому обеспечению. Управление судебной работы																							
26.7.3	Юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.7.6	Юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.07.2025

Наименование организации: ПАО «ФОРВАРД ЭНЕРГО»

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Управление делами. Административно-хозяйственный отдел.					
2.1.5: Административный менеджер (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Управление делами. Отдел делопроизводства.					
2.2.16: Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Служба безопасности. Отдел по защите активов и внутриобъектовому режиму.					
5.5.2: Заместитель начальника отдела (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Управление по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды. Служба производственного экологического контроля.					
6.1.1: Начальник службы (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Управление по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды. Центр технического обучения.					
6.4.4: Ведущий специалист по обязательному обучению и рацработе (Тюмень) (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Департамент по закупочной деятельности. Управление по договорной работе. Группа сопровождения договоров поставки.					
16.8.4: Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Департамент по информационным технологиям. Управление развития ИТ-систем. Отдел ИТ-сервисов.					
20.2.6: Главный специалист поддержки ИТ-сервисов (ТТЭЦ-2)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
20.2.11: Ведущий инженер технической поддержки (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
20.2.21: Ведущий инженер технической поддержки (ТТЭЦ-2)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета и отчетности "Урал". Отдел расчетов с персона.					
24.24.1: Начальник сектора (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета "Сибирь".					
24.26.1: Начальник группы учета "Сибирь" (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета "Сибирь". Отдел учета расчетных операций.					
24.27.1: Заместитель начальника группы учета-начальник отдела (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			

1	2	3	4	5	6
24.27.2: Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
24.27.3: Главный специалист (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Департамент по финансам. Центр бухгалтерского, налогового учета и формирования отчетности. Группа учета "Сибирь". Отдел учета ОС, НЗС, ТМЦ, НМА.					
24.28.1: Начальник отдела (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
24.28.2: Заместитель начальника отдела (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
24.28.4: Ведущий специалист (ТТЭЦ-2)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
24.28.5: Ведущий специалист (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Департамент по персоналу. Управление по поддержке производственных подразделений по персоналу.					
25.3.5: Менеджер по управлению персоналом (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
25.3.7: Ведущий специалист по труду и заработной плате (ТТЭЦ-2)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Департамент по правовому обеспечению. Управление правовой поддержки исполнительного аппарата. Отдел по имущественным и земельным отношениям.					
26.3.3: Юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Департамент по правовому обеспечению. Управление правовой поддержки производства. Отдел правовой поддержки производственного блока и проектов ВИЭ.					
26.6.2: Старший юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
Департамент по правовому обеспечению. Управление судебной работы.					
26.7.3: Юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			
26.7.6: Юрисконсульт (ТТЭЦ-1)	Не требуется	Улучшение условий труда по факторам: не предусмотрено			

Дата составления 15.07.2025